Об утверждении изменений,

которые вносятся в Устав

муниципального автономного

общеобразовательного

учреждения «Тисовская средняя

общеобразовательная школа-

детский сад»

22 апреля 83

АДМИНИСТРАЦИЯ СУКСУНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Управление образования

Администрации Суксунского городского округа Пермского края

ПРИКАЗ

от                  2022 года     №

п. Суксун

В соответствии с пунктом 7 статьи 3 Федерального закона от 05.05.2014

№ 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса

Российской Федерации и о признании утратившим силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», Положением об Управлении

образования Администрации Суксунского городского округа Пермского края,

утвержденного Решением Думы Суксунского городского округа от 19.12.2019

№ 67 «Об учреждении Управления образования Администрации Суксунского

городского округа Пермского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тисовская

средняя общеобразовательная школа-детский сад».

2. Уполномочить директора Федосееву Наталью Владимировну на

осуществление необходимых действий по государственной регистрации

изменений, вносимых в Устав муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Тисовская средняя общеобразовательная

школа-детский сад».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника    Е.В. Стахеева

2

Приложение

УТВЕРЖДЁНЫ

приказом УОА Суксунского

городского округа

от 22.04.2022 № 83

Изменения,

которые вносятся в Устав муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Тисовская средняя

общеобразовательная школа-детский сад»

1. В разделе 1 пункты 1.1., 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Тисовская средняя общеобразовательная школа-детский сад» (далее -

Учреждение) является некоммерческой организацией, созданной

муниципальным образованием Суксунский городской округ для оказания услуг

в целях осуществления, предусмотренных законодательством Российской

Федерации полномочий органа местного самоуправления в сфере

образования.».

«1.9. В своей деятельности Учреждение руководствуется Конституцией

Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, в том

числе Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее –

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 - ФЗ), нормативными правовыми

актами Пермского края, Суксунского городского округа (в пределах их

компетенции), настоящим Уставом и локальными нормативными актами

Учреждения.».

2. В разделе 4 подпункт 4.6.8. пункта 4.6., подпункт 4.28.3.2. пункта

4.28., пункт 4.28.4. изложить в следующей редакции:

«4.6.8. утверждает согласованное с Учредителем штатное расписание

Учреждения, осуществляет подбор, прием на работу работников, заключает с

ними и расторгает трудовые договоры, распределяет должностные обязанности,

создает условия и организует дополнительное профессиональное образование

работников.».

«4.28.3.2. предварительно одобряет предложения директора Учреждения

о совершении крупных сделок. Решение о совершении крупной сделки

принимается в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента

поступления такого предложения председателю наблюдательного совета

Учреждения.

Крупной сделкой Учреждения признается сделка или несколько

взаимосвязанных сделок, с распоряжением денежными средствами,

отчуждением иного имущества (которым в соответствии с федеральным

законом автономное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а

также с передачей такого имущества в пользование или залог при условии, что

3

цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества

превышает десять процентов балансовой стоимости активов института,

определяемой по данным его бухгалтерской отчётности на последнюю

отчётную дату.».

«4.28.4. Наблюдательный совет утверждает по представлению директора

Учреждения Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд

учреждения.».

3. В разделе 4 пункт 4.28 дополнить подпунктом 4.28.1.6 следующего

содержания:

«4.28.1.6. по представлению Директором Учреждения отчетов о

деятельности Учреждения и об использовании его имущества, об исполнении

плана финансово-хозяйственной деятельности, годовой бухгалтерской

отчетности.».

4. В разделе 6 пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Имущество закрепляется за Учреждением на праве оперативного

управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

Собственником имущества Учреждения является Суксунский городской

округ. Право оперативного управления на недвижимое имущество подлежит

государственной регистрации в соответствии с действующим

законодательством.».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-12T11:38:13+0500